
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 490

DETERMINA

N. 413 DEL 09/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

DEL 15 OTT. 2913
PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO

DANNI ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

16 OTT. 2013



..-■?

Pagina 2 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;15 OTT, 2013
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; GAUAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

II Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 e l'elenco annuale 2012 approvati dal

Consiglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24.4.2012 e in particolare la deliberazione

del Consiglio Comunale n. 61/87899 del 27.11.2012 relativa all'assestamento di bilancio, hanno

previsto, tra l'altro, apposito stanziamento per la copertura finanziaria delle spese derivanti dagli

eccezionali eventi atmosferici del 10 e 11 novembre 2012.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 459/94022 del 19.12.2012 è stato approvato il

progetto preliminare per gli interventi di ripristino danni alla rete acque bianche e alle strade in

zona San Marco e San Biagio dell'importo di € 595.000,00, IVA compresa, suddivisibile in stralci

funzionali sulla base delle disponibilità di bilancio.

Con determina dirigenziale PGN 95542 del 21.12.2012 è stato affidato all'ingegnere Federico

Valerio dello Studio Ideva Ingegneria di Portogruaro (VE) l'incarico della prestazione specialistica

di service tecnico di supporto alla progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento per la

sicurezza ai sensi del D. Lg. 81/08 in fase di progettazione ed esecuzione e della direzione,

contabilità e misura degli interventi di ripristino dei danni alla rete di acque bianche e alle strade in

zona San Marco e San Biagio.

Gli interventi di ripristino dei danni derivanti dagli eventi atmosferici eccezionali dell'11.11.2012

interessano, in parte, anche i punti di sfioro della fognatura mista in gestione ad Acque Vicentine

spa, la quale si è dichiarata disponibile ad intervenire con un contributo di € 80.000,00 (IVA

compresa) sui lavori e sulle somme a disposizione (relative all'IVA 10% sui lavori) a favore del

Comune di Vicenza.

A tal fine, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013 - 2015 e l'elenco annuale 2013

approvati unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n.

24/26033 del 2.4.2013 hanno previsto l'intervento in conto capitale nella, zona interessata,

finanziato con il contributo di Acque Vicentine spa.

(firm



Pagina 3 eli 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

DEL;t5 OTT»

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.4.2013 è stato approvato il protocollo di

intesa da sottoscrivere con Acque Vicentine spa per la realizzazione degli interventi di salvaguarda

idraulica sulle condotte e gli scarichi di Contrà delle Chioare e Stradella dei Munari.

Con il medesimo provvedimento è stato approvato il progetto definitivo degli interventi di ripristino

anni alla rete acque bianche e alle strade in zona San Marco e San Biagio (1° e 2° stralcio)

dell'importo di € 530.000,00, IVA compresa.

Con provvedimento dirigenziale PGN 33417 del 30.4.2013 è stato approvato il progetto esecutivo

relativo agli interventi di ripristino danni alla rete acque bianche e alle strade in zona San Marco e

San Biagio - stralcio 1 e 2 dell'importo complessivo di € 530.000,00, IVA compresa, sulla base del

seguente quadro economico:

A-LAVORI

A1 - Intervento n. 1 -Contrà Chioare

A.2 - Intervento n. 2 - Stradella Munari

A.3 - Oneri per la sicurezza

A3 - TOTALE LAVORI

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

B1 - Imprevisti e arrotondamento

B2 - Oneri relativi ai pubblici servizi

B3 - Lavori e forniture in diretta amministrazione

B4 - Indagini, collaudi, accertamenti e rilievi

B5 - Spese tecniche (progettazione, DL, collaudi)

B6 - Incentivo art. 92 D. Lgs. 163/06

B7-IVA 10% sui lavori

B8-IVA21%suB4eB5

B- TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE

TOTALE COMPLESSIVO

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

237.786,78

140.516,66

9.325,00

387.628,44

6.244,29

15.000,00

10.000,00

10.000,00

45.000,00

5.814,43

38.762,84

11.550.00

42.371.56

530.000,00

(firma)



Pagina 4 di 12 * COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 490

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

TQ -J2A5jDElJ 5 UTTiPROTOCOLLO GENERALE: N. TQ -J2A5j DEl
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori, ai sensi

dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06, mediante procedura negoziata con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa.

Con determina dirigenziale PGN 48104 del 25.6.2013 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva

alla ditta Schiavo srl Costruzioni Stradali di Schio (VI) per il prezzo offerto di € 261.002,89 pari a

un ribasso del 31,007% + € 9.325,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un

totale di e 270.327,89 + IVA 10%, per un importo complessivo di € 297.360,68, alle condizioni del

progetto posto a base di gara, con un anticipo di 30 giorni sul termine di ultimazione dei lavori e

con l'impegno di 5 anni di manutenzione ordinaria e straordinaria successiva al collaudo definitivo

degli impianti di sollevamento e delle apparecchiature elettromeccaniche installate e della loro

temporanea gestione, senza alcun onere per l'Amministrazione.

Con provvedimento dirigenziale PGN 54027 del 16.7.2013 è stata approvata la spesa per

l'assistenza archeologica agli scavi nell'ambito dei lavori di progetto, all'archeologo dott. Nicola

Pagan della ditta Ar.Tech. Sri di Caprino Veronese per l'importo presunto di € 1.592,36, IVA

compresa.

Con determina n. 20, PGN 61441 del 19.8.2013, è stata autorizzata l'impresa Schiavo sri

Costruzioni Stradali dì Schio (VI) al subappalto alla ditta impresa Edile Abbadesse srl di Camisano

Vicentino della realizzazione di lavorazioni rientranti nella categoria OG6 nell'ambito dei lavori

sopracitati, per l'importo presunto di €30.000,00, di cui€ 1.100,00 per oneri per la sicurezza e con

successivo provvedimento dirigenziale n. 274, PGN 69858 del 24.9.2013 è stata approvata

l'estensione del subappalto per ulteriori € 18.000,00. Inoltre con provvedimento dirigenziale n.

275, PGN 69864 del 24.9.2013 è stata autorizzata l'impresa Schiavo srl Costruzioni Stradali di

Schio (VI) al subappalto alla ditta M.I.D. Sri di Pozzonovo (PD) della realizzazione di ulteriori

lavorazioni rientranti nella categoria OG6 nell'ambito dei lavori sopracitati, per l'importo presunto di

€ 5.660,00.

Con determina dirigenziale n. 36, PGN 58891 del 5.8.2013 è stato approvato l'affidamento alla

ditta Vitisflor Service srl di Breganze (VI) degli interventi di recupero delle piante delle aiuole in

Contrà Chioare nell'ambito del progetto, per l'importo di €450,0 + IVA.

(firma)



Pagina 5 di 12 P- COMUNE DI VICENZA release n. 1/2013

Proposta N. 490

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. "?6 -JlÀJjj DEL;
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Con ulteriore provvedimento dirigenziale n. 147, PGN 64749 del 3.9.2013 è stato approvato

l'affidamento di lavori aggiuntivi relativi alle opere edili per la posa della nuova condotta di gas

metano nell'ambito dei lavori in oggetto, alla ditta Impresa Edile Abbadesse srl di Camisano

Vicentino per l'importo di € 13.204,00 + IVA.

Successivamente, si è presentata la necessità urgente ed indifferibile del ripristino e della

manutenzione straordinaria del muro di contenimento di Piazzetta San Biagio e Stradella dei

Munari, per consentire la messa in sicurezza dell'area verde in Piazzetta San Biagio e di Stradella

dei Munari, quotidianamente fruita e transitata da pedoni e autovetture. E' stato pertanto

predisposto un progetto di intervento, composto dai seguenti elaborati:

- R01 Relazione generale illustrativa

- R02 Relazione di calcolo delle strutture (allegati armature c.a.)

- R03 Piano di sicurezza e coordinamento (aggiornamento)

- R04 Computo metrico estimativo

- R05 Quadro economico

- R06 Foglio patti e condizioni

- T01 Inquadramento dell'area di intervento

- T02 tavola generale degli interventi di progetto

Gli interventi di ripristino e manutenzione straordinaria del muro di contenimento per la messa in

sicurezza statica del giardinetto pubblico prevedono l'esecuzione delle seguenti lavorazioni: lo

smontaggio e lievo di tutti i parapetti in acciaio presenti e demolizione della copertina in

calcestruzzo di finitura superiore al muro; il taglio e demolizione della pavimentazione stradale per

uno sviluppo di 30 m lato Stradella dei Munari; la demolizione delle strutture in muratura lesionate

per uno sviluppo di 22 m; lo scavo di sbancamento fino alle quote di imposta delle nuove strutture;

la rimozione dell'intonaco esistente su tutta l'estensione del muro; la realizzazione di un nuovo

muro di sostegno in c.a. gettato in opera nel tratto demolito; l'esecuzione a tergo della nuova

muratura di un materasso drenante in materiale arido; il riposto di terreno e ricomposizione

ambientale del giardinetto con nuove piantumazioni e ricollocazioni di alberature; la realizzazione

di un nuovo marciapiede bitumato delimitato da cordonata prefabbricata in cls allpiede del nuo;

muro alto Stradella Munari; la posa in opera di nuova copertina in pietray^ia^falp a fitìtt

(firma)



m

Pagina 6 di 12 T--' COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 490

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ~^C>.9.A2^ DEL ; 1 5 OTL
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DÌEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

superiore di tutto il muro di contenimento sia esistente che di nuova realizzazione e successivo

rimontaggio dei parapetti esistenti; la stesa di intonaco e dipintura finale su tutto il muro di

contenimento; la pulizia, riverniciatura e sistemazione del portone in acciaio di accesso al locale

tecnico alla base del muro lato Stradella dei Munari; il rifacimento della pavimentazione stradale e

ripristino della segnaletica orizzontale e verticale; la formazione di un nuovo percorso pedonale al

piede del muro di contenimento lato Stradella dei Munari, mediante segnaletica orizzontale e

installazione di paletti/archetti parapedonali in acciaio verniciato.

Come risulta dal computo metrico, l'importo stimato per la realizzazione degli interventi urgenti

sopradescritti ammonta a € 39.953,52 + € 1.500,00 per oneri per la sicurezza, per un totale di €

41.453,52 +IVA 22%.

Per quanto riguarda il sistema di esecuzione dei lavori, si ritiene opportuno affidarli con procedura

negoziata ai sensi dell'ari. 57 del D. Lgs. 163/06, avvalendosi della ditta Schiavo srl Costruzioni

Stradali di Schio (VI), già affidatala a seguito di gara dei lavori di ripristino danni alla rete acque

bianche e alle strade in zona San Marco e San Biagio. Trattasi, infatti, di lavori complementari,

non compresi nel contratto iniziale, ma necessari al perfezionamento dell'opera, come previsto

dall'ari. 57, comma 5, lettere a) e a.1) del D. Lgs. 163/06.

La ditta Schiavo srl Costruzioni Stradali di Schio (VI) con nota del 10.10.2013 si è dichiarata

disponibile ad eseguire gli interventi urgenti di messa in sicurezza, ripristino e manutenzione

straordinaria del muro di contenimento di Piazzetta San Biagio e Stradella dei Munari, per l'importo

riportato nel computo metrico e pari a €41.453,52, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 22%.

La spesa complessiva di € 50.573,29, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione

del quadro economico di progetto, utilizzando la previsione per ribasso d'asta e imprevisti.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

(firma)



Pagina 7 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; OTT.
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 50.573,29, IVA compresa, per l'esecuzione degli interventi

urgenti di messa in sicurezza, ripristino e manutenzione straordinaria del muro di

contenimento di Piazzetta San Biagio e Stradella dei Munari, nell'ambito dei lavori di

ripristino danni alla rete acque bianche e alle strade in zona San Marco e San Biagio,

descritti negli elaborati elencati in premessa ed allegati al presente provvedimento;

2) di affidare l'esecuzione dei lavori, per le motivazioni esposte nelle premesse e ai sensi

dell'ari. 57 comma 5 lett. a) e a.1) del D. Lgs. 163/06, alla ditta Schiavo srl Costruzioni

Stradali - Via Aspromonte 6 - 36015 Schio (VI) - P. IVA 00742160245 per l'importo di €

41.453,52, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 22%;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 50.573,29, IVA compresa, trova capienza

nell'impegno codice 90430 n. 7304/13 al capitolo 1970905 "Interventi c/capitale a seguito

degli eventi atmosferici eccezionali del 11.11.2012" del bilancio dell'esercizio 2013,

finanziato con ricavi, dove esiste l'occorrente disponibilità;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 8 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL 4 5 OTT,
CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA. BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Registrazione:

[x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 50.573,29

Nj

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

■

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

HW3Ì2HHI

€

50.573,29

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

di cassa

2013 50.573.29HHIÌH

2014 —1f

2015 K@HÌ
2016 ^E3^K
2017 j^H^B
2018 ^B9I
2oig j^Gnl
2020 t^B^H
2021

2022

2023

2024 ■H

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'alt 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

6) di stabilire che il contratto con la ditta Schiavo srl Costruzioni Stradali di Schio (VI) verrà

stipulato per mezzo di scrittura privata autenticata, ai sensi dell'ari. 19, comma 3 lett. a) del

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, mediante sottoscrizione del

foglio patti e condizioni allegato al presente provvedimento;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convcrtito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 9 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

release n. 1/2013

N. DELJPROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06

15 OTT. ffl3

NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

(firma)



Pagina 10 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

release n. 1/2013

N. DELPROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 11 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

release n. 1/2013

5 OTT, 2013PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti locati, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'alt 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

O Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Vicenza Responsabile del Servizio finanziari



Pagina 12 di 12

Proposta N. 490

COMUNE DI VICENZA release n. 1/2013

DETERMINA N. 413 DEL 09/10/2013

1 5 DTT.2W3N. delPROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE : PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2012 -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN

SICUREZZA, RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MURO DI CONTENIMENTO DI

PIAZZETTA SAN BIAGIO E STRADELLA DEI MUNARI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DANNI

ALLA RETE ACQUE BIANCHE E ALLE STRADE IN ZONA SAN MARCO E SAN BIAGIO. CUP

B37H12004280009 CIG 5367137D8D

(dott. Mauro Bellesia)

il/

Copia corj.f

(firma)


